quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00160 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal da Administração e Finanças

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2013

TERMO ADTIVO AO CONTRATO Nº 099/2013, contratação de prestação de serviço de
locação Ônibus/veículos com Motorista para realizar serviço de Transporte Escolar dos
discentes da zona rural da Rede Pública Municipal  de ensino e rede Estadual de Ensino
(Ensino Médio)
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Publico, inscrito no
CNPJ sob o nº 13.824.248/0001-19, com sede na avenida Dr. Otavio de Araujo, 44, Centro
Teodoro Sampaio/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Akira Suga, portador
da RG nº 10.177.145 - SSP/BA, CPF 103.646.926-34, aqui denominado, CONTRATANTE e
JC FIGUEIREDO E CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, I.E nº inscrita no
CNPJ nº. 03.360.489/0001-09, com sede na Rua das Flores, 621, sala 2, lote 17 – B, Arembepe -
Camaçari-Ba. CEP nº. 42.335.000, neste ato representado por Aline Andrade de Santana,
brasileira solteira, inscrito no R. G sob o nº. 06660749-33 SSP-BA e CPF sob o nº.
789.490.925-49, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar TERMO ADITIVO ao
contrato nº 099/2013, complementando a dotação orçamentária a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Pelo presente Termo Aditivo fica assim classificado:

Órgão: 020500 - Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Unidade Orçamentária: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Atividade/ Projeto: 2048 - Gestão Ações Apoio Transporte Escolar - PNATE/FNDE

Elementos de Despesa: 3390390000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 15 - Transf. de Recursos do FNDE

Órgão: 020500 - Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Unidade Orçamentária: 02.05.01 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Atividade/ Projeto: 2017 - Gestão do Fundo Manut. Desenv. Edu. Basica – Fundeb 40%

Elemento Despesa: 3390390000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 19 – Transf. do Fundeb 40%

Órgão: 020500 - Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Unidade Orçamentária: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer

Atividade/ Projeto: 2048 - Gestão Ações Apoio Transporte Escolar - PNATE/FNDE

Elementos de Despesa: 3390390000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 04 – Salário Educação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9DDA8A82FB4E0230045ABC1263A901F

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00160 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal da Administração e Finanças

Orgão: 020500 - Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte  e Lazer

Unidade Orçamentária: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Educação Cult. Esporte  e Lazer

Atividade/ Projeto: 2048 - Gestão Ações Apoio Transporte Escolar - PNATE/FNDE

Elementos de Despesa: 3390390000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 01 – Rec. de Imp. e Transf. de Impostos – Educação 25%

Teodoro Sampaio, 02 de maio de 2013.

AKIRA SUGA                                                                JC FIGUEIREDO E CIA LTDA - ME

  Contratante                                                                                     Contratada

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9DDA8A82FB4E0230045ABC1263A901F